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Obchody Dnia Dziecka na Osiedlu Dąbrowa w Krzepicach to coroczne
wydarzenie, które przyciąga mieszkańców gminy licznymi atrakcjami
plenerowymi. Już po raz trzeci ekosfera w ramach projektu LIFE „Śląskie.
Przywracamy błękit” stanie się częścią tego wyjątkowego dnia, oferując
kreatywne warsztaty i edukacyjne działania na rzecz ochrony środowiska. 

W tym roku uczestnicy będą mogli wziąć udział w warsztatach
upcyklingowych „Drugie życie opakowań – solne lampiony ze słoika”. 

Warsztaty pokażą, jak niepotrzebne opakowania mogą zyskać nowe
zastosowanie, a codzienne odpady zamienić się w praktyczne i estetyczne
przedmioty. To nie tylko kreatywna zabawa, ale także lekcja o gospodarce
cyrkularnej, w której odpady traktujemy jako wartościowe surowce, a nie
zbędne śmieci. 

Na stoisku ekodoradcy będzie można również obejrzeć pokonkursową
wystawę recyklingowych nakryć głowy, zaprojektowanych przez laureatów
konkursu „Zamiast palić – zaprojektuj! Konkurs na ekologiczne nakrycie
głowy z recyklingu”. Konkurs ma na celu podniesienie świadomości na temat
wpływu spalania odpadów na jakość powietrza, a także ukazanie, że moda i
ekologia mogą iść w parze. 

Podczas wydarzenia poruszone zostaną także zagadnienia związane z
wpływem branży odzieżowej na środowisko naturalne, nadprodukcją
tekstyliów i konsekwencjami ich niewłaściwej utylizacji. Wystawa i warsztaty
podkreślą znaczenie świadomych zakupów oraz odpowiedzialnej
konsumpcji, które pomagają ograniczać ilość odpadów i redukować emisje
zanieczyszczeń. 

Warsztaty 
„Drugie życie opakowań” 

Kiedy: 1 czerwca 2025, 16:00 - 19:00
Gdzie: Osiedle Dąbrowa w Krzepicach, ul. Wyspiańskiego, 42-160 Krzepice
Gospodyni: Joanna Grzyb, ekodoradczyni Gminy Krzepice
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Dorośli uczestnicy będą mogli skorzystać z porad ekodoradcy dotyczących
dostępnych źródeł dofinansowań, wyboru efektywnego źródła ciepła,
termomodernizacji budynku oraz instalacji OZE. Dzięki temu wydarzenie
łączy edukację ekologiczną z praktycznym wsparciem dla mieszkańców w
zakresie działań poprawiających efektywność energetyczną i jakość
powietrza. 

„Drugie życie opakowań” to wydarzenie, które łączenie twórczość z ekologią,
promując recykling, upcykling i zrównoważone podejście do konsumpcji. To
także przestrzeń do rozmowy o zmianach, które możemy wprowadzać na co
dzień, by żyć w zgodzie z zasadami gospodarki cyrkularnej i dbać o czyste
powietrze. 

Wydarzenie realizowane jest w ramach projektu „Śląskie. Przywracamy błękit". 

Zapraszam
Joanna Grzyb

Wydarzenie objęte zostało patronatem polskiej prezydencji w Radzie Unii
Europejskiej w 2025 roku.

Inicjatywa jest oficjalnym Wydarzeniem Partnerskim Zielonego Tygodnia
Unii Europejskiej.


